
D.D.S. n. 278                                               REPUBBLICA  ITALIANA

R E G I O N E     S I C I L I A N A 
__________________

DIPARTIMENTO BENI  CULTURALI E DELL’ IDENTITA’ SICILIANA
SERVIZIO TUTELA E ACQUISIZIONI

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 1 agosto 1977, n.80;
VISTA la L.R. 7 novembre 1980, n.116;
VISTO il D.I. 26 settembre 1997;
VISTO il decreto interassessoriale n.6137 del 28.5.1999, pubblicato nella G.U.R.S. n.39 del 20.8.1999;
VISTO l’art. 7 della L.R. 15 maggio 2000, n. 10;
VISTO il Decreto Legislativo 22 gennaio 2004, n. 42, recante il Codice dei Beni Culturali e del Pesaggio e
sue modifiche ed integrazioni;
VISTO l’art. 167 del D. Lgs. n. 42/2004, sopra richiamato, come sostituito dall’art. 27 del D. Lgs. n. 157/2006;
VISTO  il  D.P.R.S.  n°  2413  del  18.04.2018  di  conferimento  dell'incarico  di  Dirigente  Generale  del
Dipartimento BB.CC. e I.S. all'ing. Sergio Alessandro; 
VISTO il D.D.G. n. 3802 del 12.09.2019, con il quale si conferisce delega al Dirigente del Servizio Tutela e
Acquisizioni  di  questo  Dipartimento  alla  firma  degli  atti  di  competenza  in  ordine  alla  irrogazione  delle
sanzioni pecuniarie di cui al D. Lgs. 22 gennaio 2004 n. 42, art. 167;
VISTA la L.R. n. 1 del 24.01.2020, pubblicata  sulla G.U.R.S. n. 5 del 28.01.2020;  
VISTA la nota n. 931 del 20.01.2003, con la quale l’Assessorato Regionale del Bilancio e delle Finanze,
Dipartimento  Finanze  e  Credito,  Servizi  Tributario  ed  Extra  Tributarie  –  U.O.B.  Sanzioni  e  Demanio
Marittimo, ha impartito direttive sulle modalità di pagamento delle indennità pecuniarie ex art. 164 del T.U.
490/99 ed ex artt. 9 e 10, comma 3, della L. 47/85;
VISTO il D.D.S. n. 2497 del 05.06.2017 di rateizzazione, vistato al n. 2089, cap. 1987 acc. 2024 e cap. 2630
acc.  2025,  in  data  19.07.2017  dalla  Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato  Regionale  Beni  Culturali  e
dell’Identità Siciliana,  con il   quale è stato sanzionato,  ai  sensi  e per gli  effetti  dell'art.  167 del  D.  Lgs.
42/2004, il sig. Cimarosti Gianpaolo, per avere realizzato, un fabbricato civile, oltre un terrazzo a livello e di
un manufatto adibito a garage pertinente  nel comune di XXXX foglio XX, particella XXX, senza la preventiva
autorizzazione della Soprintendenza per i  Beni Culturali  e Ambientali  di  Messina, e con il  quale è stata
accertata sul bilancio della regione Siciliana, esercizio finanziario 2017, la somma di            € 3.633,62 pari
alla somma ingiunta di € 3.626,37 e maggiorata degli interessi legali (€7,25);
VISTA  la  quietanza n.2490/2019, di  € 2.112,37,  emessa sul  cap.  1987  in conto competenze esercizio
finanziario 2019 del bilancio della Regione Siciliana;
VISTA l'istanza del 13.06.2019 con cui il signor XXXX chiede il rimborso per somme versate in più, per un
importo di € 598,35;
CONSIDERATO che è stato versato l'importo di €  2.112,37 quale 8^, 9^, 10^, 11^ e 12^ rata, invece di €
1.514,02, come da D.D.S. n.  2497 del 05.06.2017, pertanto risultante maggiore di  € 598,35, rispetto alla
somma accertata;
RITENUTO di dovere arcertare, riscuotere e versare sul bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario
2020, cap. 1987, capo14, la maggiore somma di €  598,35, giusta quietanza  n.2490/2019,emessa sul cap.
1987 in conto competenze dell'esercizio finanziario 2017 del bilancio della Regione Siciliana, erroneamente
versata in eccesso dal signor XXXX

DECRETA
Art. 1)  E' accertata, riscossa e versata sul bilancio della Regione Siciliana, in conto competenze

dell'esercizio finanziario 2019,  capo 14,  Codice E. 3.02.02.01.001,  la somma di €  598,35, erroneamente
versata in eccesso su quanto disposto con D.D.S. n. 2497 del 05.06.2017, intestato al signor XXXX– C.F.
XXXX  XXXX domiciliato  XXXX  –  per  le  opere  eseguite  abusivamente  in  area  di  notevole  interesse
paesaggistico. 

Art. 2) Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei
contenuti sul sito istituzionale ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line, ai sensi dell'art. 68
della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21 e successivamente sarà trasmesso alla Ragioneria centrale per il
visto di competenza.

Palermo,  07-02-2020                                                                   IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
                                                                                F.to    (dott.ssa Daniela Mazzarella)


	DECRETA

